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RGO.7021.4.11.1.2018
                                                                                        WSZYSCY WYKONAWCY
Dotyczy przetargu pn.: „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Horodle”.
Pytania i odpowiedzi  dotyczące ww. przetargu:
Kotłownia:

1. W związku z tym, iż przedmiar związany z robotami budowlanymi dotyczącymi kotłowni jest okrojony, prosimy o doprecyzowanie:

a) czy w kotłowni należy policzyć malowanie wszystkich pomieszczeń?

Odpowiedz zamawiającego:

Należy pomalować miejsca gdzie będą prowadzone prace związane z przedmiotem zamówienia. Zamawiający przypomina, że przedmiar robót jest tylko jednym z opracowań opisujących przedmiot zamówienia. Przedmiot zamówienia opisują projekty, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót oraz SIWZ. Wykonawca ma obowiązek uwzględnić w cenie wszystkie prace konieczne do wykonania przedmiotu zamówienia.  
b) czy wszystkie drzwi oznaczone jako Ei30 i EI 60 w kotłowni powinny zostać wykonane jako nowe?

Odpowiedz zamawiającego:

Tak. Dokumentacja wyraźnie wskazuje na słowa wymiana.
c) prosimy o uzupełnienie dokumentacji o zestawienie drzwi zewnętrznych i wewnętrznych w kotłowni?

Odpowiedz zamawiającego:

Uzupełniono w przedmiarze budowlanym, dodatkowym dotyczącym kotłowni.
d) prosimy o dokładne opisy poszczególnych drzwi zewnętrznych z podaniem współczynnika U dla drzwi zewnętrznych, rodzaju ocieplenie, dokładnych wymiarów drzwi, kolorystyki oraz materiału z jakiego powinny być wykonane czy nie powinny posiadać jakiegoś dodatkowego wyposażenia typu kratki wentylacyjne, dymoszczelność itp?

Odpowiedz zamawiającego:
Drzwi należy wymienić zgodnie z dokumentacją techniczną oraz obowiązującymi przepisami. Przedmiar uzupełniono o wymiary i materiał drzwi. Współczynnik U dla drzwi zewnętrznych powinien wynosić nie więcej niż 1,3 W/m2, zgodnie z WT 2021. Kolor do uzgodnienia z Zamawiającym.
e) prosimy o dokładne opisy poszczególnych drzwi wewnętrznych z podaniem:

dokładnych wymiarów drzwi wysokości i szerokości- nie ma możliwości odczytania wymiarów z rysunku,  kolorystyki, materiału z jakiego powinny być wykonane, dodatkowego wyposażenia typu kratki wentylacyjne, dymoszczelność itp?
Odpowiedz zamawiającego:

Drzwi należy wymienić zgodnie z dokumentacją techniczną oraz obowiązującymi przepisami. Przedmiar uzupełniono o wymiary i materiał drzwi. Współczynnik U dla drzwi wewnętrznych powinien być zgodnie z WT 2021. Kolor do uzgodnienia z Zamawiającym.
f) na rysunkach nowo projektowanych parteru kotłowni są zaznaczone 2 okna do wykucia  i zamurowania po  nich  otworów - czy te prace też należy uwzględnić w wycenie? Jeśli zakres obejmuje opisane prace to prosimy o dodanie właściwych pozycji do przedmiaru.

Odpowiedz zamawiającego:

Uwzględniono w dodanym przedmiarze budowlanym kotłowni. 

g) czy wykonanie stopy fundamentowej pod komin (betonowanie, szalowanie i zbrojenie) jest w zakresie tego przetargu? Brak pozycji do wyceny prac z tym związanych, prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót?
Odpowiedz zamawiającego:
Tak. Zgodnie z dokumentacją techniczną. Uzupełniono w dodatkowym przedmiar budowlany kotłowni. 
h) prosimy o określenie po czyjej stronie jest dostawa pedetu na uruchomienie kotłowni, czy oferent powinien uwzględnić ten koszt w swojej ofercie.

Odpowiedz zamawiającego:

Tak. Wykonawca powinien uwzględnić ilość pelletu niezbędną do jednego uruchomienia kotłowni oraz jej próbnego rozruchu trwającego 72 godziny.
i) czy wykonanie fundamentu pod kocioł jest w zakresie tego przetargu? Brak pozycji do wyceny prac z tym związanych (betonowanie, szalowanie i zbrojenie), prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót.

Odpowiedz zamawiającego:

Tak, zgodnie z dokumentacją techniczną. Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni.
j) czy wykonanie fundamentu pod zbiorniki  jest w zakresie tego przetargu? Brak pozycji do wyceny prac z tym związanych (betonowanie, szalowanie i zbrojenie), prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót.

Odpowiedz zamawiającego:

Tak, zgodnie z dokumentacją techniczną. Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni.

k) czy wykonanie fundamentu pod nową ściankę działową jest w zakresie tego przetargu? Brak pozycji do wyceny prac z tym związanych (betonowanie, szalowanie i zbrojenie), prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót. 
Odpowiedz zamawiającego:

Tak, zgodnie z dokumentacją techniczną. Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni.

l) w opisie konstrukcyjnym określono do wykonania prace konstrukcyjne dotyczące prac żelbetowych, w kosztorysie brak jest pozycji dotyczących wykopów pod ławy, stopy czy fundamenty - prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedz zamawiającego:

Tak, zgodnie z dokumentacją techniczną. Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni.

m) czy pod ławy, stopy i fundamenty należy wykonać wymianę gruntu np. na piasek? Jeżeli tak, prosimy o podanie grubości warstwy piasku i dodanie pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedz zamawiającego:

Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni.
n) czy pod ławy, stopy i fundamenty należy wykonać warstwę z chudego betonu? Prosimy o podanie grubości warstwy betonu i dodanie pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedz zamawiającego:

Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni.
o) brak pozycji dotyczących wykonania bruzd pod rury instalacyjne.

Odpowiedz zamawiającego:

Prace należy prowadzić zgodnie z dokumentacją techniczną. Instalacje prowadzone po wierzchu, stąd brak takiej pozycji w przedmiarze.
p) wg opisu projektu konstrukcji kotłowni do wymurowania jest ściana wewnętrzna usztywniona  trzpieniami żelbetowymi oraz wieńcem - czy ten zakres prac należy doliczyć do wyceny? 

Odpowiedz zamawiającego:

Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni.

r) wg rysunków branży sanitarnej K-03 w piwnicy należy wymienić 2 okna na otwierane, czy wymianę okien należy ująć w wycenie? Jeśli należy policzyć wymianę okien to prosimy o podanie parametrów okien współczynnika U, wymiarów stolarki okiennej, sposobu o otwierania (uchylne, rozwierano-uchylne skrzydła), kolorystyka oraz czy okna powinny spełniać wymagania p.pożarowe?

Odpowiedz zamawiającego:

Okna należy wymienić zgodnie z dokumentacją techniczną oraz obowiązującymi przepisami. Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni. Okna białe o współczynniku U nie większym niż 0,9 W/m2, zgodnie z WT 2021.
s) czy w piwnicy należy wykonać nowa posadzkę z betonu C20/25? 

Odpowiedz zamawiającego:

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną. Uzupełniono w nowym przedmiarze budowlanym dotyczącym kotłowni jako wykucie i odtworzenie fragmentu posadzki przy wykonanych fundamentach. 
t) zgodnie z zapisami z projektu  zagospodarowania terenu czy wszystkie okna w kotłowni są przewidziane do wymiany? Czy nowe okna powinny posiadać odporność ogniową, prosimy o podanie wymiarów, parametrów, sposoby otwierania nowych okien?

Odpowiedz zamawiającego:

Wymianę należy przeprowadzić zgodnie z częścią rysunkową oraz  nowym przedmiarem budowlanym dotyczącym kotłowni. Pozostałe pozostają bez zmian. 
u) prosimy o określenie, czy sprzęt gaśniczy oraz oznakowanie obiektu wchodzi w zakres zadania, jeżeli tak to prosimy o określenie rodzaju i ilości tego sprzętu i oznakowań oraz uzupełnienie przedmiaru? 

Odpowiedz zamawiającego:
Sprzęt gaśniczy oraz oznakowanie obiektu wchodzą do zakresu zadania. Gaśnica proszkowa 6 kg przy wejściu do kotłowni w pom. 1.7., miejsce lokalizacji gaśnicy należy oznakować, koc nie jest wymagany. 
v) zgodnie z zapisami z projektu prosimy o doprecyzowanie czy w piwnicy należy wykonać nowa posadzkę z żywicy epoksydowej? 

Odpowiedz zamawiającego:

Posadzkę należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną. Uwzględniono w nowym przedmiarze budowlanym kotłowni jako malowanie odtworzonego fragmentu posadzki.
w) Prosimy o informację, czy koszty przeglądów gwarancyjnych urządzeń kotłowni w okresie gwarancji będzie ponosił Zamawiający ?
Odpowiedz zamawiającego:

Koszty przeglądów gwarancyjnych urządzeń kotłowni w okresie gwarancji poniesie Zamawiający.
y) W przedmiarze robót dot. kotłowni brak prac związanych z wniesieniem nowych urządzeń np. kotła, co zgodnie z opisem projektu wiąże się z rozbiórką stropodachu. Prosimy o określenie zakresu prac związanych z wniesieniem nowego kotła tj. uzupełnienie projektu o prace konstrukcyjne związane z rozbiórką i odtworzeniem stropodachu żużlowni, wyburzeniem części (poszerzeniem otworu) pomiędzy żużlownią, a halą kotłów i odtworzeniem tej ściany wraz z tynkowaniem muru. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje dotyczące tych robót.

Odpowiedz zamawiającego:

Ww. prac są pracami tymczasowymi w dużej mierze uzależnionymi od wymiarów/gabarytów urządzeń, ich wagi oraz technologii montażu urządzeń. Dlatego nie uwzględniono ich w przedmiarze. Wykonawca powinien uwzględnić koszt niezbędnych do wykonania prac w pozycji przedmiaru dotyczącej montażu kotła.
z) Czy czerpnia ścienna oraz 2 wywietrzaki dachowe kotłowni powinny być zakupione i zamontowane jako nowe? Prosimy o podanie parametrów wywietrzaków.

Odpowiedz zamawiającego:

Pomieszczenie będzie wentylowane zgodnie z opisem na str. 23 projektu sanitarnego kotłowni.

aa) W związku z opisem na rysunku K-04, dotyczącym konieczności sprawdzenia poziomu CO przed wejściem do pomieszczeń kotłowni, prosimy o informację, czy należy uwzględnić montaż w kotłowni czujników CO? Jeżeli tak to prosimy o podanie parametrów czujników ich ilości i miejsc montażu. Prosimy także o uzupełnienie przedmiaru o ten zakres prac.

Odpowiedz zamawiającego:

Należy zastosować centralkę z jednym detektorem oraz sygnalizatorem dźwiękowo-akustycznym. Montaż zgodnie z wytycznymi producenta. 
bb)Czy Zamawiający posiada audyt energetyczny dla budynku Szkoły? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie dokumentu. 

Odpowiedz zamawiającego:

W załączeniu udostępniamy audyt energetyczny dla budynku Szkoły.  

cc)Prosimy o udostępnienie sposobu wyliczenia mocy kotła oraz urządzeń współpracujących wspomagających kocioł czyli zasobniki, pompy, naczynia wzbiorcze. Sterowania.

Odpowiedz zamawiającego:

Wszelkie niezbędne wyliczenia znajdują się w projekcie sanitarnym kotłowni.  

dd) Czy Zamawiający dopuszcza zamianę podajnika ślimakowego na podajnik pneumatyczny? 

Odpowiedz zamawiającego:

Nie ze względu na zastosowany ruszt ruchomy w palenisku.

Termomodernizacja Szkoły:
1. Czy w przypadku zauważonych niezgodności dokumentacji i przedmiarów oferenci mogą sami zmieniać obmiary robót? 
Odpowiedz zamawiającego:

Z uwagi na finansowanie niniejszego zadania ze środków pochodzących z Unii Europejskiej,  gdzie występują koszty kwalifikowane i niekwalifikowane, Wykonawca nie może sam zmienić pozycji przedmiarowych przedstawionych przez zamawiającego. W przypadku braku pozycji przedmiarowych  robót wynikających z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót  należy je umieść w dodatkowym dziale kosztorysu ofertowego pod nazwą – „Roboty nie ujęte w przedmiarach robót przedstawionych przez zamawiającego”. Wykonawca ma obowiązek uwzględnić w cenie wszystkie prace konieczne do wykonania przedmiotu zamówienia.   
2. W związku z prowadzeniem prac wewnątrz budynku przy montażu nowego ogrzewania c.o. i wymianie rur wodnych prosimy o doprecyzowanie, czy poniższe zakresy będą do wykonania:

-uzupełnienie ścian płytkami po montażu rur co, cwu 

-uzupełnienie posadzki  płytkami po montażu rur 
-wykonanie tynków i malowanie ścian po pracach instalacyjnych wewnętrznych (c.o., cwu). Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót.

Odpowiedz zamawiającego:
Wykonawca powinien wykonać wszystkie niezbędne prace wykończeniowe oraz obróbki. 
3. Wg opisu budowlanego należy wykonać klamrowanie ścian prętami fi 12- czy ten zakres należy uwzględnić w wycenie? Prosimy o podanie ilości klamrowań.

Odpowiedz zamawiającego:

Ilość klamrowań należy określić po skuci odspojonych tynków i ocenie ilości rys powyżej 3mm w porozumieniu z inspektorem nadzoru.  

4. Wg opisu budowlanego należy wykonać mycie elewacji pod ciśnieniem - prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót o tą pozycję do wyceny?

Odpowiedz zamawiającego:

Prace należy wycenić zgodnie z dokumentacją oraz odpowiedzią zamawiającego do pyt. Nr 1 działu „Termomodernizacja szkoły”.
5. Brak pozycji  dotyczącej jednej z warstw wykonania chodnika - bark  piasku gr. 15 cm pod chudym betonem? Prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót. 
Odpowiedz zamawiającego:

Prace należy wycenić zgodnie z dokumentacją oraz odpowiedzią zamawiającego do pyt. Nr 1 działu „Termomodernizacja szkoły”.

6. Czy tablice informacyjne i adresowe oraz uchwyty do flag należy przewidzieć tylko montaż, czy także zakup nowych urządzeń? Jeśli należy zamontować nowe urządzenia prosimy o podanie ich wymiarów niezbędnych parametrów do wyceny urządzeń?

Odpowiedz zamawiającego:
Należy wykonać montaż nowych urządzeń jedynie w przypadku , gdy istniejących nie da się ponownie wykorzystać ( np. z powodu uszkodzenia przy demontażu lub oczyszczania).  
7. Wg opisu i rysunku detal 2-studzienki piwniczne – do wykonania są prace związane ze studzienkami piwnicznymi-czyli oczyszczeni, ocieplenie studzienek, wykończenie tynkiem mozaikowym-prosimy o uzupełnieni przedmiarów o niniejszy zakres prac? 

Odpowiedz zamawiającego:
Prace należy wycenić zgodnie z dokumentacją  oraz odpowiedzią zamawiającego do pyt. Nr 1 działu „Termomodernizacja szkoły”.
8. Prosimy o określenie, jaki typ rur należy zastosować do wykonywania instalacji CO, CWU? Inny rodzaj rur występuje w przedmiarach robót, a inny wg opisu w instalacji CWU ,CO.

Odpowiedz zamawiającego:

W obu dokumentach podano rury zgrzewane polipropylenowe, przeznaczone do stosowania w instalacjach c.o. i c.w.u. Opis techniczny doprecyzowuje informację o wymagane ciśnienie i stabilizację rur wkładką aluminiową.
9. Prosimy o określenie, jaki typ izolacji należy zastosować do wykonywania instalacji CO, CWU? Inny rodzaj izolacji występuje  w przedmiarach robót  a inny wg opisu w instalacji CWU ,CO.

Odpowiedz zamawiającego:

Otuliny polietylenowe.
10. Brak w przedmiarach instalacji zaworu antyskażeniowego EA? Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedz zamawiającego:

Wyceny dokonać zgodnie z dokumentacją techniczną. Specyfikacją techniczną i przepisami prawa w tym zakresie.
11. Brak w przedmiarach  robót związanych z przebiciami ścian pod  instalacje  CWU i CO. ? Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o wskazane prace.

Odpowiedz zamawiającego:

Nowe rurociągi są prowadzone po trasach starych, a w przedmiarach zostało uwzględnione wykucie starych rur z przegród budowlanych. Jeśli wykonawca zauważył konieczność wykonania innych przekuć powinien je uwzględnić w kosztorysie zgodnie odpowiedzią zamawiającego do pyt. Nr 1 działu „Termomodernizacja szkoły”. 
12. Brak w przedmiarach  robót związanych z bruzdami ścian i posadzek pod prowadzenie  instalacje  CWU i CO.? Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o wskazane prace.

Odpowiedz zamawiającego:

Rurociągi centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej należy prowadzić po wierzchu ścian, zgodnie z projektem.
13. Przedmiary nie zawierają pozycji związanych z :

- narożnikami z siatką z włókna szklanego
- listwy startowej PCV przy ociepleniu

Odpowiedz zamawiającego:

Należy uwzględnić narożniki oraz listwę startową przy ociepleniu zgodnie odpowiedzią zamawiającego do pyt. Nr 1 działu „Termomodernizacja szkoły”.
14. Zgodnie z opisem robót elektrycznych, w związku z innymi gabarytami opraw istniejących i zaprojektowanych, wystąpi konieczność wykonania napraw ścian i sufitów np. uzupełnienie otworów po mocowaniach istniejących opraw, które pozostaną po ich demontażu, a będą niewykorzystane do montażu nowych opraw i będą widoczne. Przedmiar robót elektrycznych przewiduje wykonanie naprawy tynku przy każdej mocowanej oprawie oraz malowanie każdej wykonanej naprawy (kwadrat 25x25 cm). Czy rzeczywiście należy przyjąć tylko malowanie przy każdej oprawie kwadratu o wymiarach 25x25 cm, czy należy pomalować cały sufit w pomieszczeniach. Jeżeli należy przyjąć malowanie całych sufitów to prosimy o korektę obmiarów.

Odpowiedz zamawiającego:

Nie należy przyjmować malowania całych sufitów.
15.W trakcie wizji lokalnej stwierdzono występowanie na elewacji przewodów instalacji telefonicznej, komputerowej, kabla „siłowego” oraz kamer. Prosimy o informacje, co należy zrobić z tymi instalacjami i urządzeniami w ramach remontu elewacji? Jeżeli czynności związane z przeróbką tych instalacji oraz demontażem i montażem kamer wchodzą w zakres zadania prosimy o doprecyzowanie zakresu prac oraz o uzupełnienie przedmiarów robót.

Odpowiedz zamawiającego:

W zakresie prac wykonawcy jest wyłącznie demontaż i ponowny montaż elementów instalacji na elewacji w zakresie niezbędnym do wykonania remontu elewacji zgodnie ze sztuką budowalna.  

16.Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o materiały dotyczące wykonania sieci ciepłowniczej. Wg przedmiaru całość sieci ma być wykonana w wykopie, natomiast w trakcie wizji lokalnej stwierdzono, że w miejscu wyjścia sieci z kotłowni są ułożone płyty lotnicze, w dalszej części jej przebiegu znajduje się parking z nawierzchnią asfaltową (trasa instalacji przebiega przez środek parkingu), następnie sieć przecina asfaltowy chodnik przy budynku szkoły. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o prace związane z rozebraniem nawierzchni przy kotłowni, nawierzchni parkingu i chodnika oraz ich odtworzeniem z określeniem ilości. 

Odpowiedz zamawiającego:

Prace należy wycenić zgodnie z dokumentacją oraz odpowiedzią zamawiającego do pyt. Nr 1 działu „Termomodernizacja szkoły”.
17.Czy w wycenie należy ująć wykonanie nowej instalacji wody zimnej przy termomodernizacji szkoły? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o rysunki i rozwiązania dotyczące instalacji wody zimnej. Prosimy również o uzupełnienie przedmiarów o pozycje dotyczące tego zakresu robót. 
Odpowiedz zamawiającego:
Instalacja zimnej wody będzie wykonywana tylko w zakresie wykonania podejść z istniejącej instalacji do nowych stojących baterii tj. wykonanie bruzd, wykonanie podejścia pod nową baterię, uzupełnienie ścian płytkami po montażu nowego podejścia.   
18.W związku z tym, że projekt nie uwzględnia sposobu wykonania instalacji wody zimnej, czy zakres demontażu rur zawarty w przedmiarze dotyczy tylko demontażu rur wody ciepłej, jeżeli tak to prosimy o informację, co należy zrobić z rurami dla wody zimnej oraz o ewentualne uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedz zamawiającego:

Odpowiedz jak w pozycji nr 17.
19.W związku przewidzianym demontażem istniejących instalacji podtynkowych wystąpi konieczność wykonania napraw ścian, prace te nie zostały uwzględnione w przedmiarze – prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o stosowane pozycje tj. wykucia, usunięcie i wywóz gruzu, naprawy ścian, tynki, malowania, ułożenie glazury.
Odpowiedz zamawiającego:
Nie przewiduje się demontażu instalacji podtynkowych.
20.W przedmiarze robót sanitarnych CWU pozycje nr 6 i 7 mają obmiar „0”, czy jest to właściwa wartość obmiaru dla tych robót? 

Odpowiedz zamawiającego:

Należy przyjąć w pozycji nr 6  - 12 szt., natomiast w pozycji 7 – 4 sz.
21.Czy w zakres zadania wchodzą prace związane z instalacją hydrantową? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie dokumentacji oraz przedmiarów.

Odpowiedz zamawiającego:

W budynku Szkoły nie przewiduje się prac związanych z instalacją hydrantową. 
Załączniki:

1. Dodatkowy przedmiar robót budowlany – kotłownia;
2. Audyt energetyczny budynku Szkoły.

Sporządził: Andrzej Danilczuk 
